

Białystok, 30.12.2011 r.

PS-II.0032.10.2011.AL.

Pan
Kazimierz Dąbrowski
Burmistrz Miasta Zambrów

Na podstawie art. 22 pkt 6 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206) w dniu 25 listopada 2011 r. pracownicy Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku przeprowadzili w podległym Panu Urzędzie kontrolę koordynowaną w zakresie realizacji prac na obiektach cmentarnictwa wojennego wynikających z porozumień zawartych pomiędzy Wojewodą Podlaskim a Burmistrzem Miasta Zambrów związanych z utrzymaniem grobów i cmentarzy wojennych w Mieście Zambrów.

W związku z kontrolą, której wyniki zostały przedstawione w protokole podpisanym przez Pana w dniu 12.12.2011 r., przekazuję niniejsze wystąpienie pokontrolne.

Wykonanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie.

W trakcie kontroli ustalono, że w okresie objętym kontrolą prawidłowo zostało zrealizowane zadanie polegające na wykonaniu prac remontowych:

- w 2010 r. wykonywane były prace remontowe na Cmentarzu żołnierzy i jeńców radzieckich z II wojny światowej w Zambrowie przy ul. Mazowieckiej w zakresie wykonania nowego pomnika, ułożenia polbruku wokół pomnika, scalenia mogił zbiorowych po obu stronach pomnika, ułożenia obrzeży, rozścielenia humusu, zasiania trawy i uporządkowania terenu objęte: porozumieniem pomiędzy Wojewodą Podlaskim a Burmistrzem Miasta Zambrów nr 18 z dnia 17.04. 2010 r. w sprawie powierzenia obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych położonych na terenie miasta, dotyczącego prac remontowych na Cmentarzu żołnierzy i jeńców radzieckich z II wojny światowej w Zambrowie przy ul. Mazowieckiej oraz porozumieniem pomiędzy Wojewodą Podlaskim a Burmistrzem Miasta Zambrów z dnia 2.06.2010 r. w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Zambrów do przeprowadzenia prac remontowych na Cmentarzu żołnierzy i jeńców radzieckich z II wojny światowej w Zambrowie przy ul. Mazowieckiej;
- w 2011 r. kontynuowane były prace remontowe na Cmentarzu żołnierzy i jeńców radzieckich z II wojny światowej w Zambrowie przy ul. Mazowieckiej w zakresie remontu nawierzchni placu głównego, ustawienia obrzeży alejek, ułożenia nawierzchni z kostki polbruk na alejce

30 GRU. 2011

bocznej do bramki cmentarza, remontu ogrodzenia cmentarza od strony południowej, rozścielenia humusu na likwidowanych alejkach objęte: porozumieniem pomiędzy Wojewodą Podlaskim a Burmistrzem Miasta Zambrów nr 13 z dnia 12.04.2011 r. w sprawie w sprawie powierzenia obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych położonych na terenie miasta, dotyczącego wykonania prac remontowych na Cmentarzu żołnierzy i jeńców radzieckich z II wojny światowej w Zambrowie przy ul. Mazowieckiej oraz porozumieniem pomiędzy Wojewodą Podlaskim a Burmistrzem Miasta Zambrów z dnia 12.04.2011 r. w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Zambrów do przeprowadzenia prac remontowych na Cmentarzu żołnierzy i jeńców radzieckich z II wojny światowej w Zambrowie przy ul. Mazowieckiej;

Z przedłożonej do kontroli dokumentacji wynika, że remontowany obiekt ujęty jest w teczce: GK.7091 - „Ewidencja cmentarzy wojennych na terenie Miasta Zambrów” pod pozycją 1.

Dokumentacja realizacji w/w porozumień dotyczących wykonania prac remontowych w 2010 r. znajduje się w podteczce: GK.7090/2/2010 - „Nadzorowanie organizowanie i sprawowanie opieki nad cmentarzami wojennymi i grobami poległych – remont Cmentarza żołnierzy i jeńców radzieckich z II wojny światowej w Zambrowie przy ul. Mazowieckiej”.

Natomiast dokumentacja realizacji porozumień dotyczących prac remontowych w 2011 r. znajduje się w teczce: GK.7021.13.2011 - „Utrzymywanie i eksploatacja obiektów i urządzeń komunalnych – utrzymywanie cmentarzy wojennych i miejsc pamięci”.

Okazana dokumentacja nie budzi zastrzeżeń.

W trakcie oględzin obiektu cmentarnictwa wojennego w terenie stwierdzono, że zadanie wynikające z porozumień zawartych pomiędzy Wojewodą Podlaskim a Burmistrzem Miasta Zambrów w zakresie remontu Cmentarza żołnierzy i jeńców radzieckich z II wojny światowej w Zambrowie przy ul. Mazowieckiej odpowiada przedstawionej dokumentacji rozliczeniowej.

W związku z tym, iż nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości i uchybień w kontrolowanym zakresie odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych.

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO

Andrzej Kozłowski
Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej

A. Dyp. wojew.
A. Lewandowski, 30.11.2011.